令和６年５月２日

保護者の皆様

世田谷区立中里小学校

校長  吉野 有佐

令和 6 年度教材費・積立金引き落とし額につきまして

青葉の候、皆様には、益々ご清栄のことと存じます。日頃から本校の教育にご理解、ご協力いただきありが

とうございます。

教材費の引き落としについては、今年度も月額定額集金制とさせていただきます。詳細は以下をご確認くださ

い。

【引き落としについて】

① 入金〆切日は、毎月１５日です。引き落とし日は、原則としてその翌日となりますが、土・日・祝日の場合

は翌営業日となります。

教材費・積立の引き落としは、５月１６日（木）が初回となります。事前にご入金をお願いいたします。

② 各月に引き落とされる金額に不足が生じますと、他の摘要も含め引き落としが不可能になり、「未納」扱い

となります。

③ 「未納」になりましたら、未納通知が届きますので記入された金額を速やかに入金してください。

④ 教材費は、昨年度の実績に基づき現担任で下表の通り、金額設定をしていますが、残高は３学期に繰越し

し、年度末の残高は各ご家庭の教材費口座へ返金いたします。（ただし、返金振り込み手数料６６円は、各

ご家庭ご負担とさせていただきます。ご了承ください。）

⑤ 1，2 月分の引き落とし額につきましては、変更させていただく場合がございます。ご了承ください。

〈令和６年度教材費引き落とし額〉

５月 ６月 ７月 ９月 １０月 １１月 １２月 １月 ２月 ３月

入金〆切 15日 15日 15日 15日 15日 15日 15日 15日 15日

振替日 16日 17日 16日 17日 16日 18日 16日 16日 17日

給食費 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

教材費 4000 4000 3000 2000 2000 1000 1000 1000 1000 0

手数料 10 10 10 10 10 10 10 10 10 0

合計額 4010 4010 3010 2010 2010 1010 1010 1010 1010
給食費 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

教材費 2000 2000 2000 2000 2000 2000 2000 2000 2000 0

手数料 10 10 10 10 10 10 10 10 10 0

合計額 2010 2010 2010 2010 2010 2010 2010 2010 2010
給食費 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

教材費 3000 2000 2000 2000 2000 2000 2000 2000 1000 0

手数料 10 10 10 10 10 10 10 10 10 0

合計額 3010 2010 2010 2010 2010 2010 2010 2010 1010
給食費 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

教材費 3000 3000 2000 2000 2000 2000 2000 1000 1000 0

手数料 10 10 10 10 10 10 10 10 10 0

合計額 3010 3010 2010 2010 2010 2010 2010 1010 1010
給食費 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

教材費 4000 4000 1000 2000 2000 2000 2000 2000 2000 0

積立金 0 0 0 5000 5000 5000 5000 5000 5000 0

手数料 10 10 10 20 20 20 20 20 20 0

合計額 4010 4010 1010 7020 7020 7020 7020 7020 7020
給食費 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

教材費 3000 3000 3000 3000 3000 3000 3000 3000 3000 0

積立金 10000 0 0 0 0 0 0 0 0 0

手数料 20 10 10 10 10 10 10 10 10 0

合計額 13020 3010 3010 3010 3010 3010 3010 3010 3010

5年

6年

学年

1年

2年

3年

4年

※月１０円の振り込み手数料も含めた集金額となります。

※学校便り５月号にて、４，５年生も積立金があるとお知らせしましたが、4 年生は今年度は積み立てな

いこととなりました。5 年生は 2 学期より積み立てを始めます。ご了承ください。